latenus emenbrentur , feu etiam defermentur,

Volumus tamen quod infinuare nebis talia te-

neantur.

Preterea Archiepifcovi, Epifcopi, vel alii dig-

nitates, aut bénéficia obtinentes, que in regalia

nofira venerunt, quidquam admort'i7are, velalie*

nare, nonpojfunt, quodfijam fecerint,financé
pojfunt exigi & levari, cum hoc non pcffun\
facere,fine nofiro prejudicio,& regni etiam de-

trimento. Si vero ecclefia in aliam funilis condi-

tions Ecclefiam poffcffiones transférât, vel te-

rnitas, ad quas extra manum fuam ponendas
non poterat coherceri, ex tranflatione hujufinod\

financia non debetur. Quod&fi Ecclefiapoffcf-

fiones, vel tenutas acquirat ab aliâ cujufcum-

que eenduionis exijlat , eut eas licebat retine-

re , fi ab Ecclefiâ acquirente jufiitiam, domU
nium , deveria & alia jura ita commode liber

re, fieut habebamus ab aliâ poffimus percipere

& habere, in koe cafufinancia non vendicatfib\
locum.

Ecclefia , fi in locis ht quibus omnimodam)

jufiitiam, ac merum& mixtion habet imperium,

nofque niAil prêterquam rejfortum habemus^
etiamfiad nos ibidemgardia pertinent, acquit

rat res aliquas, vel in manu morluâ poni,fei^
nobile feodum in perfonam innobilem transfert

ri permittat, rationefinancie nullatenus molefi
tenir , hiis dumtaxât exceptis aue in regalia

venerunt, exceptis etiam Écclefiis & monafle-

riis, que nebis ad preflenda per nobiles Jervi-

ciat funt adjlricli, quibus non licet facere,per
quodferviciis poffimus hujufmodiproceffu tem-

poris defraudari.

De allodiis autem, qua ab Ecclefiis quibuf-

dam abfquepreflationefinancie confueverant, ut

dicebaïur, acquiri, quia ufus feu confiietudo bu-:

juspotius efl cenfendus abufus, de ipfis allodiis,

ficut defeodis, retrofeodis financiam fecundum
modum in ordinatione traditâ, ufu non obflante

predtelo, perfolvant.

De feodis quoque & allodiis que innobiles,

Hhhhi;
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) Hanc avtem ordmationem faàmus pro cafibus illis, qui temporibus pretentis

Philippe III.
j^ace^erunt, provifionem ipfàm nolentes extendi ad cafus qui provenient infuturum,

au Parle- jmtw in his qui de no\>o cmerferim, novo provifionis remedio confulamr, nolentes in

ment de la c^
r eanuJm ordinationem ad aliénations extendi, de quibus fine dilatione feirt po-

Touflaint ou J *

de Nocl eu

1275- NOTES.
tradttam , non ad tempus prefens , fed ad me-

vel iltt fimitts condîtionis, a quibus eaufam ha- ftorationem rei tjujdem.

tcnt.per tempera contenta in Conflitutionibus, Ilem. Concejfmtus quod de feodis retrofeo-

ttnuerint. nulla financia ex'tgetur, nec adpo- dis in emphiteofim , vel acap'uum, per Eccle-

nendum extra manum fuam iidem aliquate- fiafiicas perfonas datis & tranjlatis in perfo-

nus compellantur. Et hpropter hoc effet forte nas innobiles, nulla financia debeatur.ntfifue-

fervitium diminutum fervetur ordinaiio in hoc rint eafira, villefeu alia loca, cum jufiitiâ ahâ.

cafu. que a nobis in feodum, vel homagium, vel ad

Si vero Ecclefiafinanciam prépare reeufet , fervic'mm aliud teneantur, de quibus aliénatio-

efferens res acquittas transferre in perfonam nemfieri nolumus.fint no/lro laudemio,aut nef-

conditionis, quam condith rerum ipjarum ex- trâ gratiâfpeciali.

poJcit/fidehocco\lc€ioTcsfininàixumdubita- Item. De aflodiis liberis in emphiteofim

re contingat, Curiam confulant, queper decla- vel acapitum datis, feu aliis tranjlatis non

rationis oraculum dtibium amovebit. debetur financia, dum tamen non fit allodium

Si domini acquifitis faclis ab Ecclefiis af- magne rei, cum jurifdtclione,& dijlriclu, cujus

fenfum prefiiterint, vel circa hec fucrunt negli- a/ienatienem de nobili in innobilem fieri no-

gentes,& ad manumfuam res velient ponere lumus, nifi de nojlra licentiâ, vel gratiâ fpe-

acquifitas^ hoc non permitletur eifdem, immâ ciaù.

amorebitur manus Jua, fi jam forte ajwofue- Voicy une autre inftruclion tirée du Rc-

rint in eifdem. Et de ipfis.fecundum Confti- giflre No/Jer feuillet 30. verfo, qui fût cn-

tutionis tenorcmfinancia exigetut•jtecprétexta voyécaux Commiflaircs en Languedoc.

Conftitutionis cjufdem alicui dominofinancias Philippus Dci gratiâ Francorum Rex dilec-

tevare licebit, fed jurefuo fecundum quod fibi to &fideli clerico fuo Magiflro Petro Vigerii

ante Conjlitutionem competebat, utatur. Archidiacono Xantonenfi , ac Magijlro Ste-

Inhibeant etiam Baillivi& SenefcaWi nojlri phano de Lauriach. Archidiacono Bajecenji

dijlriclius ex parte nofirâ, ne quis dominorum falutem& dileclionem. Qtiibufdam confultatio-

ipfonim ad inquirendumfuper acqitifitis, vel re- nibtts vejlrisin nofirâ Curiâ propofilis, rcfpon-

xipiendas financias officiâtes députent, vel mi- demus, quod ami per ordinaiionem nojlram

nijlres.ô'fi quem deputaverint , revocetur. quamfecimus fuper exigendis pro nobis finan-

De eleemofyn'is modteis faclis Ecclefiis finit dis, de rébus ab Ecclefiis& Religiofis infeodis

de cereâ, lampade uno, duobufve torticiis in ele- & retrofeodis noflris acquifitis à trigenta an-

vatione Dominici corporis açcendendis,finan- ni* citra , & de rébus feodatibus in perfonas

tia nonprcfletur. Circa alias eletmofjnas Conf- innobiles tranjlatis, non ab ipfis nobiitbus ,fed
titutionis forma fervetur, nififuper hoc gra- ad ipfarum rerum poffejj'eribus.financiones exi-

tiam faciamus fpecialem. in financiis etiam gantur. Et cum nojlra interfit, ut res hujufmodi

jam réceptif pro tal'tbus nihd penitus inno- pofjiderentur a talibus, qui nobis videri poffint

yetur. facerefervitia confueta, non debent nobiles quo-

De ampltatione verborutn Conflitutionis in- non vefira confultatio mentionemfaciebat, con-

telligimus & etiam declaramus, quod licet de queri de nova impe/ttiene fervitutis , fi hujus

feodis & retrofeodis & cenfivis & allodiis in financie de rébus fub eis, ut diclum efi, afte-

conftitutionc habeatur mentio, de omnibus te- natis nobis prefientur, ficut fit in terris nobi-.

nutis.deveriis & aliis quibufeumque temporale Hum Francie, qui non innobiliùs eis tenent.

tangentibus fimile judtcium efi habendum. Nec intelligimus inter ilies Barones quos nof-

tra excepit ordinatio
, (videlicet utper nojlros

Interpretatio Curie talis efl. Cum defeodis non molefientur Ecclefie fuper acquifitionibus

& retrofeodis,pro quibus exigunturfinancie, eo faclis in terris Baronum eorumdem) conimu-

quod a nobiitbus tn innobiles ad cenfum vel nicari dileclos & fidèles nojlros , Com'ttm
redditum abqua.nullâ intervenientefummâpe- Fuxenfem, Vicecomitem Narbonenfem , Vict-

eunia, transferuntur, cum ob hocfréquenter me- comités Lautren. Daminum Mirapicis, Johan-
ùorentur a tenentibus,& ob hoc feodi conditio nem de Monteforti, Dominum Clargerii& Do-
minimepejoretur,pelèrent que ab hujufmodifi- minum Clarifmontis, Pretereà Jttdicibus.feu In-

nanciarum exaclione cejjari, conceflimus quod quifitoribus percipientibus fiipendia de nofiro,

pro eis nulle financie de cetero prefiabuntur. ji alias quam de confènfu litigantium judica-
Et fi forfan pro aliquo , interveniente pecunia, tare fue termines pro caufis exeant , Volu-
yelaliâ ratione, eas deberi contigerit& cb hoc mus a litigatoribus expenfas minijlrari. Da-
eafdem hahere voluerimus, rejpeclus habebiiur tum Parifius Dominica anteféfium Nativita-
/id tempus tranflationis & adfummam inde tis béate Marie Virginis.

rerit
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terit manifeflè ipfas nobis adeb effe damnofas & graves , quod meriib non debeant •

aliquatenus tolerari. Premiffa ordinatio fada Parifùs in Parlamento omnium fânclo- Philippe Ilf.

rum, poft Nativilatem Domini anno millefimo ducenteftmo fcptuagefimo quimo. au Parle*